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Sondersitzung des IT-Planungsrates
Beschluss Nr. 2022/22

Priorisierte EfA-Leistungen im foderalen Programm

A. Derzeit noch nicht EfA-fahig verfiigbar und bis Mitte 2022 bereitzustellen (fiir den
flaichendeckenden Rollout bis Ende 2022):

0zZG ID Leistung Name / Datenstand OZG IP Themenfeld

10719 Leistungen zum Infektionsschutzgesetz Arbeit & Ruhestand
(Entschadigung bei Verdienstausfall aufgrund
von InfektionsschutzmalRnahmen - IfSG)

10124 Ummeldung Bauen & Wohnen

10743 Kfz-An- und Ummeldung Bauen & Wohnen
(Kraftfahrzeugzulassung, Ummeldung,
Wiederzulassung und Aul3erbetriebsetzung fur
juristische Personen)

10578 Anerkennung auslandischer Bildung
Berufsqualifikationen

10725 Breitbandausbau (Genehmigung zur Bildung
Leitungsverlegung nach 8§ 68 Abs. 3 TKG)

10747 Hochschulzulassung (Bildungsabschliisse) Bildung

10257 Einburgerung Ein- & Auswanderung

10596 Aufenthaltskarten & aufenthaltsrelevante Ein- & Auswanderung

Bescheinigung
10142 Versammlungsanzeige Engagement & Hobby

10144 Wahlhelferanmeldung (Wahlhelferanmeldung Engagement & Hobby
und -verpflichtung)

10146 Zulassung von Wahlvorschlagen (Zulassung, Engagement & Hobby
Anderung, Zuriicknahme von Wahlvorschlagen)

10151 Waffenerlaubnisse (Waffenrechtliche Engagement & Hobby
Erlaubnisse fur Arten des Umgangs mit Waffen
oder Munition)

10026 Eheschliel3ung Familie & Kind

10206 Eingliederungshilfe Gesundheit

10214 Schwerbehindertenausweis Gesundheit

10218 Hilfe zur Pflege Gesundheit

10119 Personalausweis Querschnittsleistungen
10559 Meldebescheinigung und -registerauskunft Querschnittsleistungen
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10592
10462
10313
10593

Online-Anzeige
Anlagengenehmigung und -zulassung
Mutterschutzmeldung

Vergabe (Offentliche Vergabe)

Recht & Ordnung
Umwelt
Unternehmensfiihrung & -entwicklung

Unternehmensfiihrung & -entwicklung

B. Bereits EfA-fihig verfiigbar und bereitgestellt (fiir den flichendeckenden Rollout bis
Ende 2022):

0OzZG ID Leistung Name / Datenstand OZG IP Themenfeld

10082
10092
10519

10056
10255
10273
10000
10035
10713

10190

10169
10364
10629
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ALG Il digital (Arbeitslosengeld II)
Wohngeld digital (Wohngeld)

Digitale Baugenehmigung (Bauvorbescheid und

Baugenehmigung)

BAfOG digital (Ausbildungsférderung (BAf6G))

Aufenthaltstitel
Verpflichtungserklarung
Elterngeld digital (Elterngeld)

Unterhaltsvorschuss

Corona-Uberbriickungshilfen (Notlagenhilfe und

Entschadigungen fur Unternehmen)

Beschwerde Uber Sozialversicherungstrager

und private Krankenversicherungen
Fuhrerschein digital (Fihrerschein)

Gewerbesteuer digital (Gewerbesteuer)

Ausfuhrgenehmigungspflichtige Kulturguter

(Ausfuhr von Kulturgitern)

Arbeit & Ruhestand
Arbeit & Ruhestand

Bauen & Wohnen

Bildung

Ein- & Auswanderung
Ein- & Auswanderung
Familie & Kind
Familie & Kind

Forschung & Forderung

Gesundheit

Mobilitat & Reisen
Steuern & Zoll

Steuern & Zoll
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