



Sondersitzung des IT-Planungsrates

Beschluss Nr. 2022/22

Priorisierte EfA-Leistungen im föderalen Programm

A. Derzeit noch nicht EfA-fähig verfügbar und bis Mitte 2022 bereitzustellen (für den flächendeckenden Rollout bis Ende 2022):

OZG ID	Leistung Name / Datenstand OZG IP	Themenfeld
10719	Leistungen zum Infektionsschutzgesetz (Entschädigung bei Verdienstausfall aufgrund von Infektionsschutzmaßnahmen - IfSG)	Arbeit & Ruhestand
10124	Ummeldung	Bauen & Wohnen
10743	Kfz-An- und Ummeldung (Kraftfahrzeugzulassung, Ummeldung, Wiederzulassung und Außerbetriebsetzung für juristische Personen)	Bauen & Wohnen
10578	Anerkennung ausländischer Berufsqualifikationen	Bildung
10725	Breitbandausbau (Genehmigung zur Leitungsverlegung nach § 68 Abs. 3 TKG)	Bildung
10747	Hochschulzulassung (Bildungsabschlüsse)	Bildung
10257	Einbürgerung	Ein- & Auswanderung
10596	Aufenthaltskarten & aufenthaltsrelevante Bescheinigung	Ein- & Auswanderung
10142	Versammlungsanzeige	Engagement & Hobby
10144	Wahlhelferanmeldung (Wahlhelferanmeldung und -verpflichtung)	Engagement & Hobby
10146	Zulassung von Wahlvorschlägen (Zulassung, Änderung, Zurücknahme von Wahlvorschlägen)	Engagement & Hobby
10151	Waffenerlaubnisse (Waffenrechtliche Erlaubnisse für Arten des Umgangs mit Waffen oder Munition)	Engagement & Hobby
10026	Eheschließung	Familie & Kind
10206	Eingliederungshilfe	Gesundheit
10214	Schwerbehindertenausweis	Gesundheit
10218	Hilfe zur Pflege	Gesundheit
10119	Personalausweis	Querschnittsleistungen
10559	Meldebescheinigung und -registerauskunft	Querschnittsleistungen



10592	Online-Anzeige	Recht & Ordnung
10462	Anlagengenehmigung und -zulassung	Umwelt
10313	Mutterschutzmeldung	Unternehmensführung & -entwicklung
10593	Vergabe (Öffentliche Vergabe)	Unternehmensführung & -entwicklung

B. Bereits EfA-fähig verfügbar und bereitgestellt (für den flächendeckenden Rollout bis Ende 2022):

OZG ID	Leistung Name / Datenstand OZG IP	Themenfeld
10082	ALG II digital (Arbeitslosengeld II)	Arbeit & Ruhestand
10092	Wohngeld digital (Wohngeld)	Arbeit & Ruhestand
10519	Digitale Baugenehmigung (Bauvorbescheid und Baugenehmigung)	Bauen & Wohnen
10056	BAföG digital (Ausbildungsförderung (BAföG))	Bildung
10255	Aufenthaltstitel	Ein- & Auswanderung
10273	Verpflichtungserklärung	Ein- & Auswanderung
10000	Elterngeld digital (Elterngeld)	Familie & Kind
10035	Unterhaltsvorschuss	Familie & Kind
10713	Corona-Überbrückungshilfen (Notlagenhilfe und Entschädigungen für Unternehmen)	Forschung & Förderung
10190	Beschwerde über Sozialversicherungsträger und private Krankenversicherungen	Gesundheit
10169	Führerschein digital (Führerschein)	Mobilität & Reisen
10364	Gewerbesteuer digital (Gewerbesteuer)	Steuern & Zoll
10629	Ausfuhrgenehmigungspflichtige Kulturgüter (Ausfuhr von Kulturgütern)	Steuern & Zoll

Mai 2022 S. 2 von 2